
European
Mobility
Week
16-22 September
#MobilityWeek

www.shav.al

Adresa

Bulevardi Zogu I, Godina 7-katëshe, kati 5,
Tiranë, Albania

Java e Mobilitetit Evropian në rajon:

shoqataperautonomivendore Shoqata per Autonomi Vendoreautonomivendore

Tirana, Shqipëri

Workshope për sigurinë e 
këmbësorëve, çiklistave 
dhe promovimi i hartës së 
transportit, në Tiranë.

Podgoricë, Mal i Zi

Deklaratë për Shtyp mbi rezultatet e 
analizave të trafikut për zhvillimin e SUMP, si 
dhe realizimi i workshopeve mbi çiklizimin 
dhe politikat e parkingut në qytet.

Beograd, Serbi

Zhvillimi i workshopeve nga Bashkia e 
Beogradit në lidhje me zhvillimin e mëtejshëm 
të projektit SUMP mbështetur nga GIZ.

Sarajevë, Bosnje

Ministri i Transportit Adnan Šteta 
prezanton projektin për rrugët e 
sigurta drejt shkollave duke 
përdorur sinjale të modifikuara

Bitola, Maqedonia e Veriut

Promovimi i zonës 30 të trotuarëve 
dedikuar për këmbësorët e 
nxënësëve të shkollave.

Prishtinë, Kosovë

Dita pa makina 
në Prishtinë



European Mobility Week është një fushatë 
ndërgjegjësimi e cila ka si qëllim sensibilizimin 
e qytetarëve të përdorin biçikletën, transportin 
publik, të praktikojnë ecjen dhe inkurajojnë 
qytetet Europiane të promovojnë këto mënyra 
transporti, duke investuar njëkohësisht edhe në 
infrastrukturën e nevojshme.

Projekti SUMP, 
Shoqata për Autonomi Vendore në bashkëpunim 
me Bashkinë Librazhd zhvilloi në datat 16 dhe 
17 Shtator aktivitete ndërgjegjësuese me të 
rinjt e këtij qyteti.

Më datë 18 Shtator 

të rinjtë e Belshit i bashkohen Javës Europiane 
të Mobilitetit. Përdorimi masiv i bicikletave 
është alternativa me e mire per nje qytet të 
pastër dhe të shëndetshëm.

Në Shqipëri kjo fushatë zbatohet nga Shoqata 
për Autonomi Vendore me mbështetjen e 
Bashkimit Evropian dhe GIZ Albania

Çfarë është 
Java Evropiane 
e Mobilitetit?

Aktivitetet e Shav në javën e #mobilityweek


